News  Release
                                   令和４年１０月１３日

「学校環境緑化モデル事業完成記念式典の実施について」

１．式典名：「香川大学教育学部附属高松小学校環境緑化モデル事業」完成記念式典

２．出席者：県緑化推進委員会 香川県緑化推進事業課長 高橋 輝様

      （株）ローソン 香川支店 マネジメントコンサルタント 穐本 将司様

      （株）ローソン 中四国エリアサポート部 マネジャー 中島 直哉様

      （株）ローソン 高松番町三丁目店 オーナー 和氣 恵美子様

       香川大学教育学部附属高松小学校 校長 植田 和也 他教職員６名

       香川大学教育学部附属高松小学校 ４年生児童 １０６名

３．日 時：令和４年１０月２４日（月）９時００分～９時３０分

４．場 所：香川大学教育学部附属高松小学校 校庭（ひょうたん池付近）

     （住所：〒７６０－００１７ 香川県高松市番町５丁目１番５５号）

 ５．その他：この事業は、（株）ローソンの社会貢献活動として、各店舗に設置されている

「緑の募金箱」に寄せられる「緑の募金」を国土緑化推進機構へ寄付して頂き、こ

の募金を活用して（株）ローソン、国土緑化推進機構及び各都道府県緑化推進委員

会が協力し、２００６年から実施されているものです。香川県内での実施は、今回

で２６件目となります。

【式典次第】

  ９：００      ①開 会

                  ②学校長挨拶

                  ③学校環境緑化事業の説明  （県緑化推進委員会：高橋 輝）

                 ④来賓挨拶

                      ・（株）ローソン （挨拶）

    ９：１５      ⑤児童代表の挨拶        （児童代表：４年児童）

    ９：２０     ⑥池に魚の放流

                  ⑦記念撮影

   ９：３０      ⑧閉 会

  ※ 雨天の場合は 第２体育館にて式典を開催する予定です。

学校環境緑化モデル事業は、（株）ローソンの緑の募金を活用し、毎年実施されているも

のです。香川大学教育学部附属高松小学校では、環境教育を一層推進する観点から当事業

に選定していただき、実施してきました。このたび、このモデル事業によって整備された

ビオトープ等の完成記念式典を令和４年１０月２４日（月）に開催する運びとなりました

のでお知らせします。

 本件に関する お問い合わせ先

香川大学教育学部附属高松小学校  教頭 轟 秀明

TEL：０８７－８６１－７１０８

E-mail：takasyo-daihyo@kagawa-u.ac.jp